

# PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

ZARASAI  
1955 m.  
sausio  
7  
PENKTADIENIS  
Nr. 2(1120)  
Kaina 15 kap.

Numeryje:

1. Mūsų rajone — 1 psl.
2. Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Įsakas dėl apygardų rinkiminių komisijų rinkimams į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą sudėties patvirtinimo — 1 psl.
3. Skaltytojų laiškai — 2 psl.
4. Zarasų Rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto sprendimas dėl apygardų rinkiminių komisijų rinkimams į Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybą sudėties patvirtinimo — 3—4 psl.

## Pagerinti agrozootechninį kolūkiečių apmokymą

Komunistų partija ir Tarybinė vyriausybė iškėlė mūsų liaudžiai uždavinį — užtikrinti tokį žemės ūkio pakilimą, kad būtų galima pilnai patenkinti mūsų šalies gyventojų poreikius maisto produktams, o maisto ir lengvąją pramonę — aprūpinti reikiama žaliava. To siekiant atliekami milžiniško masto darbai įsisavinant dirvonus ir plėšinius, kasdien gerėja žemės ūkio aprūpinimas naujausiomis mašinomis, į gamybą įdiegiami mokslo ir priešakinio patyrimo pasiekimai.

Greta techninės ir agronominės pagalbos, didžiausią reikšmę sėkmingam žemės ūkiui iškeltų uždavinių įvykdymui turi parengimas kvalifikuotų visų žemės ūkio šakų darbuotojų, sugebančių tvarkyti ūkį mokslo pagrindais, įdiegti į gamybą naujausius mokslo ir pirmųjų patyrimo pasiekimus.

Šiuo atžvilgiu ypatingai svarbus vaidmuo tenka kolūkiuose veikiančioms agrozootechniniams kursams, kuriuose mokomasi neatsitraukiant nuo gamybos. Šių kursų uždavinys — suteikti kolūkiečiams reikalingas žinias iš agrotechnikos ir zootechnikos, padėti jiems įdiegti į gamybą šiuolaikinius agromokslą ir priešakinius darbo metodus ir tuo pačiu užtikrinti kolūkinį laukų derlingumą bei visuomeninių gyvulių produktyvumo pakilimą.

Jau praslinko pusantro mėnesio nuo tos dienos, kai agrotechnikos ir zootechnikos kursuose prasidėjo užsiėmimai. Tačiau tenka pažymėti, kad šią svarbiausią priemonę kolūkių valdybos, partinės organizacijos ir žemės ūkio specialistai ligi šiol paliko savieigai. Iš esamų 20 agrotechnikos bei zootechnikos apmokymo ratelių 9 rateliai ligi šiol dar visai nepradėjo dirbti, o kituose įvyko vos po 1—3 užsiėmimus.

Atrodytų, kad tokia agrotechnikos bei zootechnikos apmokymo padėtis turėtų sukelti rimtą nerimą MTS va-

dovams ir visų pirmiausia — vyr. agronomui drg. Rimkui, kuris šioms kursams turi vadovauti. Bet taip nėra. Atvirkščiai, į kolūkiečių apmokymą drg. Rimkus ir dabar žiūri neatsakingai. Jis nesilanko kolūkiuose, nedalyvauja ratelių pamokose, neteikia kolūkių agronomams ir zootechnikams praktinės pagalbos organizuojant ratelių darbą.

Agrotechnikos ir zootechnikos mokslo šakų apleidimas privedė prie to, kad kai kurių kolūkių valdybos, brigadininkai ir gyvulių augintojai stojo į agrotechnikos ir zootechnikos priemonių ignoravimo kelią. Daugelyje kolūkių ligi šiol neorganizuotas organinių, mineralinių bei vietinių trąšų paruošimas ir išvežimas, blogai vyksta gyvulių žiemojimas.

Kaltė dėl blogo agrotechnikos bei zootechnikos kursų darbo tenka taip pat kolūkių valdyboms, pirminėms partinėms ir komjaunimo organizacijoms, kurios šį svarbų ir atsakingą darbą paliko vien žemės ūkio specialistų nuožūrai, nepadeda jiems organizuojant apmokymą, įtraukiant į ratelius geriausius gamybinkus. Tokia padėtis yra M. Melnikaitės vardo, „Lenino atminties“, „30 metų komjaunimui“ ir kituose kolūkiuose, kur kolūkių valdybos nekontroliuoja agrozootechnikos ratelių darbo, neparodo tinkamo reiklumo klausytojams, blogai lankantiems pamokas, neapsvarsto šių klausimų savo posėdžiuose bei visuotiniuose kolūkiečių susirinkimuose.

Dabar šis kolūkių valdybų, pirminių partinių organizacijų bei žemės ūkio specialistų uždavinys — artimiausiu laiku ištaisyti padėtį agrotechniniame bei zootechniniame apmokyme, užtikrinti normalų visų ratelių darbą, pakelti pamokų kokybę ir užtikrinti, kad klausytojai pilnai įsisavintų programinę medžiagą. Tai bus svarbus veiksnys kovoje už tolesnį mūsų rajono kolūkių pakilimą.

## Mašinos žemės ūkiui

Charkovo gamyklos „Serp i Molot“ konstruktorių biuro kolektyvas konstruoja labai našias mašinas žemės ūkiui. Modernizuota grūdų džiovykla, kurios našumas — pusantros tonos per valandą. Palyginti su grūdų džiovykla „Kuzbas“, ji yra žymiai pranašesnė. Kameras ir kitų mazgų konstrukcijos pakeitimai įgalino sumažinti maši-

nos svorį 3 tonomis. Dabar ji telpa ant vienos sunkvežimio priekabos. Naujoji grūdų džiovykla priimta serijinei gamybai eilėje gamyklų.

Labai įdomiai yra mechanizuota vėtyklė-rūšiuotoja. Mašiną aptarnauja du žmonės vietoje dešimt.

(TASS—ELTA)

## Mūsų RAJONE

### Išvežta 200 tonų mėšlo

Rinkimų į vietines Darbo žmonių deputatų tarybas garbei Čapajevio vardo žemės ūkio artelės nariai įsijungė į socialistinį lenktyniavimą už pavyzdinę pasirengimą pavasario sėjai. Kolūkyje sparčiais tempais vykdomas mėšlo vežimas. Jau išvežta į laukus daugiau kaip 200 tonų mėšlo.

Lenktyniavime pirmąją penktoji laukininkystės brigada, vadovaujama Juozo Beinoro.

Gerus rezultatus vežant mėšlą rodo kolūkiečiai A. Vėžukas, V. Vaitkevičius ir ir kal kurie kiti. Jie kasdien išveža po 14—15 vežimų mėšlo, esant normai 12 vežimų.

Išvežtas mėšlas rūpestingai sukraunamas į krūvas ir tvirtai įmindžiojamas.

V. Jonėnas  
Čapajevio vardo kolūkio sąskaitininkas

### Kolūkis užbaigia kūlimą

Pasinaudodami palankiu oru, Ždanovo vardo kolūkio kolūkiečiai paspartino javų kūlimo tempus. Vasarinių grūdinių kultūrų kūlimas jau baigiamas. Liko tikslai linai.

Pirmos baigė kultūri III, IV ir V laukininkystės brigados, vadovaujamos drg. drg. F. Mažeikos, J. Lamanauko ir T. Leipaus.

Kartu su kūlimu kolūkiečiai sudaro sėklų fondus ir valo sėklą nuo piktžolių. Iš supiltų 77 tonų kviečių bei miežių sėklų 50 tonų jau išvalyta ir jų pavyzdžiai pasiūsti ištyrimui į laboratoriją.

Sėklų valyme kasdien dirba 5—7 kolūkiečiai. Išvalytos sėklos perduodamos pagal aktus saugoti sandėlininkui.

A. Rezgys

### Kultūrinio gyvenimo kronika

Kovališkių pradinės mokyklos mokiniai, vadovaujami mokytojos Kumpinaitės, praėjusią savaitę surengė kolūkiečiams viešą vakarą. Jie padėklamavo keletą eilėraščių, pašoko liaudies šokių.

L. Sinkevičius

\* \* \*

Paskaita antireligine tema neseniai buvo perskaityta Politinių ir mokslinių žinių sklaidimo draugijos lektoriaus drg. Zabulio „Pirmūno“ kolūkio kolūkiečiams. Po paskaitos klubo-skaityklos meninės saviveiklos būrelis surengė koncertą.

J. Paurienė

## LIETUVOS TSR AUKŠČIAUSIOSIOS TARYBOS PREZIDIUMO

### ĮSAKAS

## Dėl apygardų rinkiminių komisijų rinkimams į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą sudėties patvirtinimo

Remiantis „Rinkimų į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą nuostatų“ 38, 39 straipsniais, Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas n u t a r i a:

Patvirtinti apygardų rinkimines komisijas rinkimams į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą iš šių visuomeninių organizacijų, draugijų bei darbo žmonių visuotinių susirinkimų atstovų:

ZARASŲ RAJONAS  
Zarasų rinkiminė apygarda Nr. 204

Apygardos rinkiminės komisijos pirmininkas — Šukys Algirdas, Juliaus s., — nuo Zarasų MTS darbininkų, inžinierinių-technikinių darbuotojų ir žemės ūkio specialistų.

Apygardos rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — Vasilevskis Osipas Boleslavovičius — nuo „Naujo gyvenimo“ kolūkio kolūkiečių.

Apygardos rinkiminės komisijos sekretorius — Bobinienė Bronė, Prano d., — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos.

Apygardos rinkiminės komisijos nariai:

Šliapkova Ksenija Semionovna — nuo „Garbingo darbo“ kolūkio kolūkiečių.

Arliejevskis Izrailis Naumovičius — nuo medicinos darbuotojų profsąjungos rajono organizacijos.

Osipova Feodosija Isajevna — nuo rajono pramonės kombinato darbininkų, inžinierinių-technikinių darbuotojų ir tarnautojų.

Melnikienė Antanina Ilarionovna — nuo valstybinių įstaigų darbuotojų profsąjungos rajono organizacijos.

Kudoba Alfonsas, Petro s., — nuo „Raudonojo Spalio“ kolūkio kolūkiečių.

Lozačenkovičienė Matriona Lavrentjevna — nuo „Lenino atminties“ kolūkio kolūkiečių.

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas (J. PALECKIS)

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Sekretorius (S. NAUJALIS)

Vilnius, 1955 m. sausio mėn. 5 d.

## Stalingrado HES statyboje

Vis didesnį užmoji įgauna darbai Stalingrado HES statyboje. Į pagrindinius hidromazgo įrenginius jau suklota pirmosios dešimtys tūkstančių kubinių metrų betono.

Ypač gyvas judėjimas dabar saloje Pėsčanyj, kur statomas HES pastatas, šliuzas ir žemaslėnio užtvanka. Platus pylimai ir užtvankos sujungė salą su kairiuoju krantu ir ji, tapusi pusiasaliu, be-

veik iki vidurio užtvėrė Volgos vagą. Pylimais nutiesti geležinkeliai, ir dabar čia gabenami vagonai su krovniais, atvyksta keleiviniai traukiniai, kurie atveža į darbą hidrostatybininkus.

Dabar ekskavatorininkai kasa gruntą ten, kur bus pastatyta gelžbetoninė vandens nuleidžiamoji užtvanka.

(TASS—ELTA)



## SKAITYTOJŲ LAIŠKAI

Prie ko privedė brigadininko neatsakingumas

## Racionaliai išnaudoti pašarus. Visur užtikrinti jų paruošimą prieš šeriant!

## Praslinkus savaitei po seminaro ...

Sėkmingas gyvulių žiemojimo vykdymas šiemet daugiausia priklauso nuo teisingo ir taupaus esamų pašarų naudojimo. „Raudonojo Spalio“ žemės ūkio artelėje vienai karvei išduodama parai po 10 kg vasarinių kviečių šiaudų, po 1,5 kg šakniavaisių ir apytikriai po 2,5-3 kg trintų bulvių. Bet gyvuliai yra liesi, jų produktyvumas žemas. Iš neseniai apsiveršlavusių karvių primelžiama vos po 3-4 litrus pieno per parą. Jo neužtenka net veršeliams pagirdyti.

Negalima sakyti, kad čia gyvuliai blogai patalpinti žiemojimui. Kolūkyje pastatyta tipinė ferma, nors ji dar nėra pilnai įrengta. Joje patalpinta daugiau kaip 80 galvijų, patalpos šiltos ir erdvios. Bet rezultatai vis tiek blogi. Ir visa tai vien dėl to, kad fermoje nesirūpinama teisingu ir racionaliu pašarų naudojimu.

„Raudonojo Spalio“ kolūkio fermoje praėjusių metų gruodžio mėnesio pabaigoje MTS darbuotojai surengė kolūkių pirmininkų, žemės ūkio specialistų bei gyvulininkystės darbuotojų seminarą, kur buvo praktiškai parodyta, kaip reikia paruošti šerimui stambius pašarus.

Reikėtų manyti, kad šiame kolūkyje, kur buvo paruošti visi reikalingi įrenginiai ir kur visi darbuotojai praktiškai susipažino su pašarų ap-

dirbimo ir paruošimo būdais, ir toliau šis darbas bus gerai organizuojamas. Bet iš tikrųjų pasirodė visai kitaip. Tiesa, pirmomis dienomis po seminaro, kai pašarų parengimui vadovavo zootechnikai iš MTS, viskas klostosi gerai. Kalkintus šiaudus gyvuliai gerai suėdė. Gi dabar, štai jau kelios dienos, kai pašarų paruošimas fermoje nutrauktas. Visos melžėjos vienbalsiai tvirtina, kad kalkintų bei savaiminiai šulintų šiaudų gyvuliai neėda, o noriau ēda nesumulktus, sausius šiaudus. Taip jos ir sušeria juos.

Gi iš tikrųjų yra visai kitas reikalas. Nenorėdami apsunkinti save darbu ruošiant pašarus, fermos darbuotojai šį darbą nutraukė, paaiškindami, kad karvės neėda paruoštų pašarų. Ir štai visi įrenginiai pašarams apdirbti ir parengti ir stovi nepanaudojami.

Apie tokią padėtį fermoje gerai žino kolūkio zootechnikas drg. Vaitkevičius, bet jis nusišalina nuo vadovavimo pašarų ruošimui, susitaikstė su tuo, kad pašarus vėl šeria neparuoštus. O kolūkio pirmininkas drg. Kudoba fermoje retas svečias.

Kolūkio valdyba turi rimtai imtis visų žygių, kad vėl pradėtų ruošti stambius pašarus šerimui. Tai padės užtikrinti sėkmingą žiemojimo eigą ir aukštą pieningumą žiemos laikotarpiu.

L. V r u b l e v s k i s

## Nerūpestingas fermų vedėjas

— Aš išvykstu į fermą, — vos pasirodęs valdyboje praneša „Bolševiko“ kolūkio fermos vedėjas drg. Bogušas. Bet keista, kad fermos darbuotojai labai jau retai mato drg. Bogušą fermoje. Pasirodo, drg. Bogušas, užuot pasukęs keliu į fermą, pasuka į namus. O ten jau atsiranda aibės asmeninių rūpesčių, darbų.

Tuo tarpu padėtis fermoje — nepavydėtina. Veršeliai, kurie stovi kolūkiečio I. Makiejevo tvarte, iki pilvo įklimpę į purvą, niekas jiems nepakreikija, nėra ēdžiū. Negeresnė padėtis ir naujai pastatytoje tipinėje karvidėje, kurioje gyvuliai stovi pastyrę nuo šalčio. Fermoje nėra žibintų, ir anksti rytą atėję melžti melžėjos apsišviečia su degtukais, kas gali sukelti gaisrą. Ne kartą jos šiuo reikalu kreipėsi į drg. Bogušą, bet grubūs jo atsakymai privertė jas tylėti.

Kolūkio pirmininkas drg. Berentas ir zootechnikas drg. Užtupyte, matyti, nenorėdami ardyti draugiškų santykių, nepareikalauja iš drg. Bogušo sąžiningiau atlikti savo darbą.

Toks kolūkio vadovų abejingumas daro žalą visuomenei gyvulininkystei.

E. L i e p a i t ė  
E. R a m i n a i t ė

## Apleista pašarų apskaita

Prie „Tarybų Lietuvos“ kolūkio stambiųjų raguočių fermos privažiavo du vežimai su šiaudais. Juos pastikto atsitiktinai į fermą užsukęs stambiųjų raguočių fermos vedėjas drg. Paežerinis.

— Ar užteks rytdienai? — pasiteiravo jis pas vežėjus.

— Turėtų užtekti, arkliai sunkokai tempė, — atsakė vienas iš vežėjų. — Na, bet mes galime dar po vežimoką atvežti, mums negaila.

Kodėl gi nei vežėjai, nei fermos vedėjas nežino, kiek atvežė pašaro? Pasirodo, kad pašarų jiems niekas neišduoda. Nuvažiavo — prisikrovė, atvažiavo — išvertė, ir viskas. Niekas ir nežino, kiek jų dar liko. Pašarai apmatuojami „iš akies“, apskaičiuojami „apytikriai“. Kartais karvės gauna net ir dvigubą pašarų normą, o kartais vos pusę.

Be to, esant tokiai tvarkai, susidaro vi os sąlygos pašarų grobstymui. Pašarų vežėjas prikrovė didelį vežimą, važiuodamas pro namus pusę vežimo sau išvertė, atvežė į fermą mažą, o prie jo neprikibs nei fermos vedėjas, nei melžėjos, nes nežino, kokį vežimą jis prikrovė.

Jeigu tokia padėtis su pašarų apskaita toliau tęsis, tai vargu ar kolūkiui užteks pašarų gyvuliams. Kolūkio valdyba turi kuo greičiau imtis priemonių griežtai pašarų apskaitai užtikrinti.

J. B i v e i n y t ė

## Kodėl žemas karvių produktyvumas

„Pirmūno“ kolūkyje karvių produktyvumas pastačius jas į tvartus žymiai sumažėjo. Iš klekvienos melžiamos karvės per gruodžio mėnesį vidutiniškai primelžiama tik po 32 litrus pieno. Kodėl gi toks žemas karvių produktyvumas?

— Neturime mes pakankamai ir gerų pašarų, duodame vien šiaudus, štai ir produktyvumas žemas, — teisiškai kolūkio valdybos pirmininkas drg. Savickas.

Tiesa, pašarų kolūkyje nedaug. Dėl blogo darbo organizavimo šienapiūtės metu nemažas šieno ir daugiamečių žolų kiekis supuvo, kas žymiai sumažino kolūkio pašarų bazę.

Tačiau, nepaisant to, gerai organizavus gyvulių šerimą ir su turimais pašarais galima ne tik išlaikyti esamą gyvulių skaičių, bet ir pasiekti aukšto gyvulių produktyvumo. Kiekvienas gerai žino, kad tinkamai paruošus gyvuliai noriai ēda ir blogesnį pašarą. Tai kodėl gi jie atitinkamai neparuošiami? Tam juk nereiktų daug laiko ir lėšų, užtenka taip pat ir darbo jėgos. Pašarų paruošimas, pavyzdžiui, kalkinimas pakelia jų maistingumą, o kartu ir gyvulių produktyvumą. Mokslas ir praktika įrodė, kad savaimingai kaitinant bei kalkinant šiaudus jų maistingumas padidėja daugiau kaip 20 procentų.

Reikia pasakyti, jog kol-

ūkyje apie tai daug kalbama, bet štai jau praslinko daugiau kaip pusantro mėnesio nuo to laiko, kada gyvuliai buvo pastatyti į tvartus, o šiaudus smulkinti, kalkinti vis neprisirošiami.

Kolūkyje neparinktos ir nepastatytos aukštam išmilžiui gauti produktyviausios karvės. Visos karvės, nepriklausomai nuo jų produktyvumo, gauna vienodą davinį. Stambiųjų raguočių fermoje neįvestas griežtas dienos režimas. Nors kiekviename tvarte kabo darbo tvarkaraštis su kolūkio valdybos pirmininko drg. Savicko ir stambiųjų raguočių fermos vedėjos drg. Tijūnėlytės parašais, bet jis nevykdomas. Karvės girdomos tik du kartus į dieną, kai pagal tvarkaraštį turi būti girdomos tris kartus. Melžiamos karvės taip pat nenustatytu laiku, nepraktikuojamas tešmens masažavimas.

Kolūkio valdyba, stambiųjų raguočių fermos vedėjas drg. Tijūnėlytė ir kolūkio agronomas drg. Mičiūnas turi nedelsiant imtis priemonių stambiųjų raguočių žiemojimo sąlygoms pagerinti. Reikia organizuoti pašarų tinkamą paruošimą ir pagerinti gyvulių priežiūrą. Tik tinkamas pašarų paruošimas, racionalus jų naudojimas ir rūpestinga priežiūra padės kolūkiui užtikrinti aukštą gyvulių produktyvumą žiemos laikotarpiu.

A. B ū g a

Apie Julijos Zemaitės vardo kolūkio antros laukininkystės brigados brigadininko drg. Bataičio netinkamą pažiūrą į darbą ne kartą jau buvo kalbėta. Tačiau iki šio laiko drg. Bataičis iš kritikos nepadarė jokių išvadų, neištaisė savo darbe esamų klaidų, ir jų, kaip matyti, nesirodo šia taisyti. Jis ir toliau į viską žiūrį neat-sakingai, nesirūpina darbo organizavimu brigadoje.

— Turėtume gerą brigadininką, tada mūsų brigada nesivilkų uodegoje, — kalba antros laukininkystės brigados nariai.

Ir tai gryna tiesa. Bataičio neatsakingumo ir blogo darbo organizavimo pasėkoje daugiau kaip trečdalis brigados pievų liko nenušienauta. Bet ir nušienautas šienas tik dalinai buvo suvežtas į klojimus. Visas kitas supuvo lauke. O ir vežė šieną į neatremontuotus, kiaurais stogais klojimus. Ant jo lijo lietus, ir dabar šienas keliuose klojimuose apgedo.

Pačiu karščiausiu darbymečiu Bataičio ištisas dienas nesimatydavo brigadoje, o dažnai jis ateidavo girtas. Dėl jo kaltės dideli nuostoliai buvo nuimant derlių, apie 20 ha miežių liko nenupiauta. Bataičis visiškai nesirūpina, kad greičiau iškultų suvežtą į klojimus drėgną derlių. Dviejuose klojimuose, vasarą jau gerokai sužėlė ir, jei praels dar kuris laikas, abiejuose klojimuose derlius supus.

— Darbo jėgos maža, — mėgina teisintis Bataičis.

Ne, netaip jau brigadoje maža darbo jėgos, kaip skundžiasi brigadininkas. Palyginus su kitomis brigadomis, II laukininkystės brigadoje darbo jėgos, daugiausia. Ir teisingai organizuojant darbą,

visus ūkio darbus galima buvo atlikti laiku ir kokybiškai. Tačiau Bataičis neįvykdo brigados reikalais, neįvykdo atsakomybės už jam pavestą darbą. Būdavo, duos vėlavų rytą kolūkiečiams užduotį, o kaip ji vykdoma, kurie kolūkiečiai neišėjo į darbą, jam galvos neskaudėdavo. Brigadoje jo ir nesimatydavo likusią dienos dalį.

— Sekti darbų eigą įskaitininko darbas, — teisindavo si Bataičis kolūkio valdybos pirmininkui drg. Leonovui. — Aš visur negi suspėsiu.

O kartais brigadininkas Bataičis net ir užduočių neduodavo. Palauks kolūkiečiai, pasidairys, o brigadininko kaip nėra, taip ir nėra. Šamoningesni, nors ir vėlavai, bet išėdavo į darbą, o tinginiai ir dykinėtojai, kurių brigadoje yra nemažas skaičius, tuo ir naudojos.

Paskutiniu laiku, kada brigadoje reikėjo vykdyti kūlimą, Bataičis prisipirko obuolių ir buvo išvažiavęs ištisai savaitei į Leningradą spekuliuoti.

Apie tokį Bataičio darbą gerai žino kolūkio valdyba ir jos pirmininkas drg. Leonovas, tačiau jam sudrausti nesilima jokių priemonių. Kolūkio valdyboje guli ne vienas kolūkio revizijos komisijos aktas, kaltinąs Bataičį blogu ir neatsakingu vadovavimu, tačiau Bataičis kaip savaliauvo, taip ir savaliauja.

Bataičio neatsakingumas jau padarė kolūkiui didžiulę žalą. Ko dar laukia kolūkio vadovai, pridengdami Bataičio darbus?

Kolūkiečiai reikalauja, kad Bataičis atsakytų už padarytą kolūkiui nuostolį.

M. K l e v i n s k a s  
J. L i n k ū n a s  
B. R i m k u s

## Neįgyvendinti apskaičiavimai

— Iškulė linus, parduosime sėmenis, dalį pluošto. Turėsime nemažai pajamų iš linininkystės — kalbėjo M. Melnikaitės vardo kolūkio valdybos pirmininkas drg. Leonovas valdybos nariams.

Pirmininko apskaičiavimai buvo teisingi, nes linai nebloginai užderėjo. Bet, kaip sako liaudies patarlė, negalima pardavinėti kailio, kol vilkas dar girioje. Taip buvo ir čia. Kolūkyje prasidėjo bulviakasis, žiemkenčių sėja, vėliau — kūlimo darbai, o apie linus visi pamiršo. Kaip suvežė juos nurovę iš lauko į pastoges, taip jie ir stovi.

Štai III laukininkystės brigadoje dargi neapkultos linų galvutės. Brigadininkas J. Šumanas tai pateisina stoka darbo jėgos, nors dauguma darbingų moterų paskutinių laiku niekur neužimtos. Ar gi jos negalėjo atlikti galvučių apkūlimo ir pluošto pirminio apdirbimo?

Tokia pat padėtis ir kitose laukininkystės brigadose. Ir brigadininkai, ir kolūkio pirmininkas bei valdyba pamiršo savo apskaičiavimus ir nesiima jokių priemonių linų apdirbimui.

J. Š i m o n y t ė

## II mokslo metų ketvirčiui pasibaigus

Gerų rezultatų pastekė per II mokslo metų ketvirtį Girsų septynmetės mokyklos mokiniai. Tokie mokiniai, kaip P. Sventickaitė, H. Šileikytė (VII kl.), A. Ivanovaitė (VI kl.), A. Juršytė, M. Tuzikaitė (IV kl.), II ketvirtį užbaigė labai gerais pažymiais.

Per šį ketvirtį nemažai padirbėjo pirminės komjaunimo ir pionierių organizacijos. Susirinkimuose ir sueigose buvo svarstomi būdai nepažangumui likviduoti, kaip geriau mokytis ir kt.

V. D a v e i k i s  
VII kl. mokinys



# Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų Tarybos vykdomojo komiteto S P R E N D I M A S Nr. 1

Zarasai,

1955 m. sausio 5 d.

Dėl apygardų rinkiminių komisijų rinkimams į Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybą sudėties patvirtinimo

Remiantis „Rinkimų į Lietuvos TSR rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių Darbo žmonių deputatų tarybas nuostatų“ 29, 30 straipsniais, Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomasis komitetas nusprendė:

1. Patvirtinti apygardų rinkimines komisijas rinkimams į Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybą iš šių visuomeninių organizacijų, draugijų bei darbo žmonių visuotinių susirinkimų atstovų:

## Zarasų rinkiminė apygarda Nr. 1

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Volkovas Algirdas**, Foko s., — nuo švietimo darbuotojų profesinės organizacijos.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Lazickaja Valentina Pavlovna** — nuo Zarasų žuvkoopo darbininkų ir tarnautojų.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Kartašovas Ivanas Ananjevičius** — nuo rajono vartotojų kooperacijos darbuotojų profesinės organizacijos.

Nariai:  
**Rožkovas Ivanas Kirsanovičius** — nuo sveikatos apsaugos skyriaus darbuotojų.

**Tregerienė Faina**, Izraelio d., — nuo Zarasų rajono vartotojų kooperatyvo sąjungos darbuotojų.

## Zarasų rinkiminė apygarda Nr. 2

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Padūnis Edvardas**, Vaclovo s., — nuo Zarasų rajono ryšių darbuotojų.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Maronas Viktoras**, Joselio s., — nuo Valstybinio Banko Zarasų skyriaus darbuotojų.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Zalūbienė Vaclava**, Juozo d., — nuo „Pergalės“ laikraščio redakcijos darbuotojų.

Nariai:  
**Dambrauskas Jonas**, Vladislavo s., — nuo Zarasų miesto gaisrinės darbininkų ir tarnautojų.

**Kuznecova Olga**, Ananijaus d., — nuo Zarasų žuvkoopo darbuotojų.

## Zarasų rinkiminė apygarda Nr. 3

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Juškėnas Steponas**, Juozo s., — nuo rajono valstybinių įstaigų darbuotojų profesinės organizacijos.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Grišinenko Michailas Vasiljevičius** — nuo rajono pramonės kombinato darbininkų, inžinierinių-technikinių darbuotojų ir tarnautojų.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Cetirkina Valentina Petrovna** — nuo rajono švietimo darbuotojų profesinės organizacijos.

Nariai:  
**Cirulnikovas Petras Safronovičius** — nuo komunalinio ūkio skyriaus darbininkų ir tarnautojų.

**Marcinkevičienė Ona**, Pet-

ro d., — nuo sveikatos apsaugos skyriaus darbuotojų.

## Zarasų rinkiminė apygarda Nr. 4

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Smirnovas Stepanas Semionovičius** — nuo rajono finansų skyriaus darbuotojų.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Kazlauskas Leonas** — nuo rajono valstybinių įstaigų darbuotojų profesinės organizacijos.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Kobiakovas Aleksandras Pavlovičius** — nuo rajono valstybinių įstaigų darbuotojų profesinės organizacijos.

Nariai:  
**Karbauskas Vincas**, Liudo s., — nuo rajono finansų skyriaus darbuotojų.

**Bobinienė Bronė**, Prano d., — nuo Zarasų M. Melnikaitės vardo vidurinės mokyklos mokytojų ir tarnautojų.

## Zarasų rinkiminė apygarda Nr. 5

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Kasperavičienė Ona**, Antano d., — nuo Valstybinio Banko Zarasų skyriaus darbuotojų.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Ovčinkovas Vitalijus Dmitrijevičius** — nuo Zarasų rajono ligoninės darbuotojų.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Tichonova Olga Konstantinovna** — nuo Zarasų miesto vykdomojo komiteto ir jo skyrių darbuotojų.

Nariai:  
**Maleckas Juozas**, Mykolo s., — nuo pramoninės artelės „Aušra“ darbininkų ir tarnautojų.

**Kotovas Fedotas Makejevičius** — nuo statybos-remonto kontoros darbininkų ir tarnautojų.

## Zarasų rinkiminė apygarda Nr. 6

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Baranauskienė Ona**, Jono d., — nuo Zarasų Marytės Melnikaitės vardo vidurinės mokyklos mokytojų ir tarnautojų.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Starolis Vytautas**, Juozo s., — nuo rajono švietimo darbuotojų profesinės organizacijos.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Liorentas Juozas**, Jono s., — nuo Zarasų miesto vykdomojo komiteto ir jo skyrių darbuotojų.

Nariai:  
**Maronova Tatjana Maksimovna** — nuo rajono ligoninės darbuotojų.

**Mikutavičius Zigmantas**, Karolio s., — nuo rajono pramonės kombinato darbininkų ir tarnautojų.

## Zarasų rinkiminė apygarda Nr. 7

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Kolesnikovas Estafejus Ivanovičius** — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas —

**Alejūnienė Liogina**, Adolfo d., — nuo rajono švietimo skyriaus darbuotojų.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Kasperavičiūtė Stefanija**, Antano d., — nuo rajono finansų skyriaus darbuotojų.

Nariai:  
**Svirskis Stasys**, Koronato s., — nuo pramoninės artelės „Aušra“ darbininkų ir tarnautojų.

**Kudrickienė Ona**, Antano d., — nuo rajono pramonės kombinato darbininkų ir tarnautojų.

## Riešutynės rinkiminė apygarda Nr. 8

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Strelcovas Aleksandras Izotovičius** — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Savičius Vladas**, Liudo s., — nuo „Raudonojo Spalio“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Ovčinkova Efimija Grigorjevna** — nuo „Raudonojo Spalio“ kolūkio kolūkiečių.

Nariai:  
**Rakavičius Julius**, Juozo s., — nuo „Raudonojo Spalio“ kolūkio kolūkiečių.

**Juodintytė Kotrina**, Juozo d., — nuo „Raudonojo Spalio“ kolūkio kolūkiečių.

## Bernotiškių rinkiminė apygarda Nr. 9

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Medvedevas Kuprijanas Estafejevičius** — nuo „Raudonojo Spalio“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Andrijauskas Balys**, Adomo s., — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Grigorjeva Vasca Grigorjevna** — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

Nariai:  
**Kudoba Alfonsas**, Petro s., — nuo „Raudonojo Spalio“ kolūkio kolūkiečių.

**Povilankina Evdokija Naumovna** — nuo „Raudonojo Spalio“ kolūkio kolūkiečių.

## Zatokų rinkiminė apygarda Nr. 10

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Šlepkovas Serapijonas Grigorjevičius** — nuo „Garbingo darbo“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Bejunova Valentina Semionovna** — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Tvardauskaitė Vaclava**, Mykolo d., — nuo „Garbingo darbo“ kolūkio kolūkiečių.

Nariai:  
**Rūkštelė Aleksandras**, Juozo s., — nuo „Garbingo darbo“ kolūkio kolūkiečių.

**Filipovas Archipas Jefimovičius** — nuo „Garbingo darbo“ kolūkio kolūkiečių.

## Turmanto rinkiminė apygarda Nr. 11

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Petrovas Aleksandras Petrovičius** — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Marcinkevičius Balys**, Petro s., — nuo Turmanto geležinkelio stoties darbininkų ir tarnautojų.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Pozdynina Olga Stepanovna** — nuo ryšių kontoros darbininkų ir tarnautojų.

Nariai:  
**Klimovičius Aleksandras Markovičius** — nuo Turmanto geležinkelio stoties darbininkų ir tarnautojų.

**Meškauskas Mykolas**, Vlado s., — nuo „Lenino atminties“ kolūkio kolūkiečių.

## Bogdaniškių rinkiminė apygarda Nr. 12

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Ragozinas Jeremalajus Semionovičius** — nuo „Lenino atminties“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Usdenkovas Aleksandras**, Jefimovičius — nuo Turmanto vidurinės mokyklos mokytojų ir tarnautojų.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Sinkevičius Kazys**, Alfonso s., — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

Nariai:  
**Suchorukova Natalija Konstantinovna** — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

**Usačiova Aleksandra** Parfionovna — nuo Turmanto vartotojų kooperacijos darbininkų ir tarnautojų.

## Kimbartiškių rinkiminė apygarda Nr. 13

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Lisaukas Povilas**, Jono s., — nuo „Lenino atminties“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Usačiova Marija Ivanovna** — nuo Turmanto vidurinės mokyklos mokytojų ir tarnautojų.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Veikša Henrikas**, Balio s., — nuo „Lenino atminties“ kolūkio kolūkiečių.

Nariai:  
**Daniļovas Afanasas** Minovičius — nuo Turmanto geležinkelio stoties darbininkų ir tarnautojų.

**Suchorukova Viera** Vasiljevna — nuo Turmanto vidurinės mokyklos mokytojų ir tarnautojų.

## Tilžės rinkiminė apygarda Nr. 14

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Saikovskis Feliksas**, Igno s., — nuo „Naujo gyvenimo“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Goršanovas Ivanas Merkurjevičius** — nuo „Naujo gyvenimo“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Beinoras Petras**,

Simono s., — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

Nariai:  
**Sterenovičius Vladislavas Osipovičius** — nuo „Naujo gyvenimo“ kolūkio kolūkiečių.

**Kropas Antonas Antonovičius** — nuo „Naujo gyvenimo“ kolūkio kolūkiečių.

**Liaudėnų rinkiminė apygarda Nr. 15**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Sukštulis Konstantinas**, Antano s., — nuo „30 metų komjaunimui“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Makovskaja Genofa Ivanovna** — nuo „30 metų komjaunimui“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Kapustinskaja Jantina Semionovna** — nuo „30 metų komjaunimui“ kolūkio kolūkiečių.

Nariai:  
**Brazulis Juozas**, Jono s., — nuo „30 metų komjaunimui“ kolūkio kolūkiečių.

**Cepulis Liudas**, Jurgio s., — nuo „30 metų komjaunimui“ kolūkio kolūkiečių.

**Balbių rinkiminė apygarda Nr. 16**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Ivanovas Profas Semionovičius** — nuo „Pažangos“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Bagdonavičius Vladas**, Stasio s., — nuo „Pažangos“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Dūdėnas Antanas** — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

Nariai:  
**Balbatunovas Jestafejus Astratovičius** — nuo „Pažangos“ kolūkio kolūkiečių.

**Sileikis Balys**, Kazlo s., — nuo „Pažangos“ kolūkio kolūkiečių.

**Vajėškio rinkiminė apygarda Nr. 17**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Skudys Jonas**, Alekso s., — nuo Mičiurino vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Biveinytė Valė**, Jono d., — nuo Mičiurino vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Jurkutė Jadvyga**, Kazio d., — nuo rajono švietimo darbuotojų profesinės organizacijos.

Nariai:  
**Gika Juozas**, Antano s., — nuo Mičiurino vardo kolūkio kolūkiečių.

**Citavičiūtė Adėlė**, Antano d., — nuo Mičiurino vardo kolūkio kolūkiečių.

**Degučių rinkiminė apygarda Nr. 18**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Popovas Fedoras Karpovičius** — nuo Zdanovo vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Čižikaitė Stefanija**, Juozo d., — (Pabaiga 4 pusl.)



# Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų Tarybos vykdomojo komiteto S P R E N D I M A S Nr. 1

Zarasai,

1955 m. sausio 5 d.

Dėl apygardų rinkiminių komisijų rinkimams į Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybą sudėties patvirtinimo

(Pabaiga)

nuo Zdanovo vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Janaudis Stasys**, Juozo s., — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

Nariai:

**Samochvalovas Profa** Ivanovičius — nuo Zdanovo vardo kolūkio kolūkiečių.

**Michailova Marija** Stepanovna — nuo Zdanovo vardo kolūkio kolūkiečių.

**Skeldų rinkiminė apygarda Nr. 19**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Maželka Feliksas**, Antano s., — nuo Zdanovo vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Sapožnikova Uljana** Grigorjevna — nuo Zdanovo vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Barnotaitė Stasė**, Mykolo d., — nuo Zdanovo vardo kolūkio kolūkiečių.

Nariai:

**Kasakauskas Avertjanas** Andrijevičius — nuo Zdanovo vardo kolūkio kolūkiečių.

**Nazarovas Merkurijus** Kalinovičius — nuo Zdanovo vardo kolūkio kolūkiečių.

**Girsių rinkiminė apygarda Nr. 20**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Sileikis Petras**, Petro s., — nuo Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Kilbauskas Petras**, Nikodemo s., — nuo Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Blinova Elena** Makarovna — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

Nariai:

**Mickeliūnaitė Danguolė**, Jono d., — nuo rajono švietimo darbuotojų profesinės organizacijos.

**Vorobjova Anastazija** Michailovna — nuo Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių.

**Šiaulių rinkiminė apygarda Nr. 21**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Vadišius Antanas**, Juozo s., — nuo Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Ražanskas Antanas**, Zakaro s., — nuo Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Juškenas Jonas**, Petro s., — nuo Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių.

Nariai:

**Vorobjova Ksenija** Aleksandrovna — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

**Pamakštytė Adėlė**, Juozo d., — nuo rajono švietimo darbuotojų profesinės organizacijos.

**Mukulių rinkiminė apygarda Nr. 22**

Rinkiminės komisijos pir-

mininkas — **Survyla Antanas**, Adomo s., — nuo Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Dubnikovas Artemijus** Deni-sovičius — nuo Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Maleckaitė Stasė**, Broniaus d., — nuo Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių.

Nariai:

**Maleckas Antanas**, Vinco s., — nuo Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių.

**Trainauskienė Janė**, Jono d., — nuo Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių.

**Imbrado rinkiminė apygarda Nr. 23**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Skaldavičius Juozas**, Juozo s., — nuo „Pirmūno“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Stankevičienė Veronika**, Balio d., — nuo „Pirmūno“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Stunžėnaitė Stefanija**, Andriaus d., — nuo „Pirmūno“ kolūkio kolūkiečių.

Nariai:

**Čiplikovienė Albina** Gavrilovna — nuo „Pirmūno“ kolūkio kolūkiečių.

**Kavaliauskas Mykolas**, Mykolo s., — nuo „Pirmūno“ kolūkio kolūkiečių.

**Pavidinės rinkiminė apygarda Nr. 24**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Puodžiukas Antanas**, Juozo s., — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Vaškevičius Motiejus**, Vinco s., — nuo Julijos Zemaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Aksūtova Marfa** Radijonovna — nuo Julijos Zemaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

Nariai:

**Skvarčius Karolis**, Adomo s., — nuo Julijos Zemaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

**Lukoševičiūtė Lionė**, Antano d., — nuo Julijos Zemaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

**Grybinės rinkiminė apygarda Nr. 25**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Ragauskas Pranas**, Petro s., — nuo Julijos Zemaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Navickaitė Leonora**, Mykolo d., — nuo Julijos Zemaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Semionova Agafija** Zacharovna — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

Nariai:

**Navickas Lioginas**, Karolio s., — nuo Julijos Zemaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

**Lašas Kazys**, Balio s., — nuo Julijos Zemaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

**Tabaro rinkiminė apygarda Nr. 26**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Kazanovas Jeremiejus** Michailovičius — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Grauža Jonas**, Antano s., — nuo Stalino vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Aleknaitė Stefanija**, Kosto d., — nuo Stalino vardo kolūkio kolūkiečių.

Nariai:

**Marcinkevičius Antanas**, Motiejaus s., — nuo Stalino vardo kolūkio kolūkiečių.

**Minkevičienė Kotrina**, Prano d., — nuo Stalino vardo kolūkio kolūkiečių.

**Romancų rinkiminė apygarda Nr. 27**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Maleckas Petras**, Vinco s., — nuo Petro Cvirkos vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Vlasiukas Markas** Adamovičius — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Jurgutytė Stefanija**, Juozo d., — nuo rajono valstybinių įstaigų darbuotojų profesinės organizacijos.

Nariai:

**Juškenas Jonas**, Prano s., — nuo Petro Cvirkos vardo kolūkio kolūkiečių.

**Kuzmaitė Aldona**, Antano d., — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

**Smalvų rinkiminė apygarda Nr. 28**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Dumbrava Petras**, Vinco s., — nuo Marytės Melnikaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Stankevičius Steponas**, Vinco s., — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Radzevičiūtė Ona**, Artano d., — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

Nariai:

**Stankevičiūtė Valė** — nuo Marytės Melnikaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

**Mamzeliuva Frosinija** Marketovna — nuo Marytės Melnikaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

**Bukiškių rinkiminė apygarda Nr. 29**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Kotovas Izotas** Pavlovičius — nuo Marytės Melnikaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pir-

mininko pavaduotojas — **Melkovas Potapijus** Jermilovičius — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Ruškulytė Elena**, Vlado d., — nuo Marytės Melnikaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

Nariai:

**Kotovas Kuprijanas** Pavlovičius — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos.

**Grigorjevas Vasilijus** Timofejevičius — nuo Marytės Melnikaitės vardo kolūkio kolūkiečių.

**Kapūstynės rinkiminė apygarda Nr. 30**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Eitminavičienė Stasė**, Jono d., — nuo Čapajeva vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Balabkinas Sergejus** Artamonovičius — nuo Čapajeva vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Jonėnas Vytautas**, Benedikto s., — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

Nariai:

**Balabkinas Vasilijus** Jermolajevičius — nuo Čapajeva vardo kolūkio kolūkiečių.

**Kondrašovas Sazonas** Ivanovičius — nuo Čapajeva vardo kolūkio kolūkiečių.

**Belkaučiznos rinkiminė apygarda Nr. 31**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Beinoras Adolfas**, Jono s., — nuo Čapajeva vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Gubancvas Denisas** Grigorjevičius — nuo Čapajeva vardo kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Gubanovs Irina** Astratovna — nuo rajono komjaunimo organizacijos.

Nariai:

**Miškinis Antanas**, Antano s., — nuo Čapajeva vardo kolūkio kolūkiečių.

**Gubanovas Astratas** Grigorjevičius — nuo Čapajeva vardo kolūkio kolūkiečių.

**Kiviškių rinkiminė apygarda Nr. 32**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Kartašovas Fedejus** Vavilovičius — nuo „Bolševiko“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Jatkūnaitė Vladislava**, Anupro d., — nuo „Bolševiko“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Užtūpytė Veronika**, Mykolo d., — nuo „Bolševiko“ kolūkio kolūkiečių.

Nariai:

**Ivanova Lipa** Anikejevna — nuo „Bolševiko“ kolūkio kolūkiečių.

**Makejeva Marija** Osipovna

— nuo „Bolševiko“ kolūkio kolūkiečių.

**Stelmužės rinkiminė apygarda Nr. 33**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Valkauskas Antanas**, Juozo s., — nuo „Bolševiko“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Čepelovas Zofanas** Alimpovičius — nuo „Bolševiko“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Kostygovas Pavelas** Zanovičius — nuo „Bolševiko“ kolūkio kolūkiečių.

Nariai:

**Kartašova Anastazija** Kuzminičė — nuo „Bolševiko“ kolūkio kolūkiečių.

**Snietkova Lukerja** Isajevna — nuo „Bolševiko“ kolūkio kolūkiečių.

**Kiemionių rinkiminė apygarda Nr. 34**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Nosarevas Fedoras** Archipovičius — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Kiršaitė Kostė**, Jono d., — nuo „Tarybų Lietuvos“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Stankejeva Ana** Dmitrijevna — nuo rajono švietimo darbuotojų profesinės organizacijos.

Nariai:

**Stručinskis Laurentijus**, Mitrofano s., — nuo „Tarybų Lietuvos“ kolūkio kolūkiečių.

**Biveinis Stasys**, Vinco s., — nuo „Tarybų Lietuvos“ kolūkio kolūkiečių.

**Grybiškių rinkiminė apygarda Nr. 35**

Rinkiminės komisijos pirmininkas — **Vadeiša Balys**, Juozo s., — nuo „Tarybų Lietuvos“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos pirmininko pavaduotojas — **Kraujelienė Elena**, Agafono d., — nuo „Tarybų Lietuvos“ kolūkio kolūkiečių.

Rinkiminės komisijos sekretorius — **Vaitkevičiūtė Valentina**, Juozo d., — nuo „Tarybų Lietuvos“ kolūkio kolūkiečių.

Nariai:

**Krasnovienė Stefanida** Trifanovna — nuo „Tarybų Lietuvos“ kolūkio kolūkiečių.

**Gitenis Petras**, Mykolo s., — nuo „Tarybų Lietuvos“ kolūkio kolūkiečių.

**Zarasų rajono DZDT vykdomojo komiteto pirmininkas**

(**J. VITUKINAS**)

**Zarasų rajono DZDT vykdomojo komiteto sekretorius**

(**L. KAZLAUSKAS**)

**Redaktorius**

**L. RUDASEVSKIS**